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Қадірлі оқырман!
Мерзімді басылымдарға 2024 жылдың 
I жартыжылдығына жазылу басталды. 

Ел жаңалығын білгіңіз келсе, сүйікті газетіңізден қол 
үзбеңіз.

МәселеАймақ жаңалықтары

Негізінен төтенше жағдай орын ал
ған хостелде 72 адам болған, өртті 
барлау және сөндіру барысында 13 
адамның мәйіті табылды. Олар көмір  тегі 
тотығынан уланып қайтыс бол ған. Зардап 
шеккендердің үшеуі ауру ханаға жеткізілді. 
Дәрігерлер екеуінің өміріне қауіп жоқ екенін 
айтады. Әзір ге барлық зардап шеккен 
адамға қажетті медициналық, соның ішінде 
психо ло гиялық көмек көрсетілуде. Алма
ты қа лалық денсаулық сақтау басқар
ма сының мәліметінше, науқастың бі рі не 
көмірқышқыл газынан улану диаг нозы 
қойылған.

Оқиға орын алған шақта 59 адам өз 
бетінше шыққан, олар эвакуацияланып, 
56сы жақын маңдағы мектепке орна лас
тырылған. Өртті ауыздықтауға қала лық 
төтенше жағдайлар департа мен тінен 46 
қызметкер мен 14 техника жұмыл    ды рыл
ған. 

Бір жарым ай бұрын жертөледен 
ашылған хостелде адамдарды тұрғызу 
«заңсыз әрекет» деп бағаланды. Себебі 
жертөле толық жабдықталса да адам 
тұруға арналмаған. Алматы қаласы ТЖД 
өрттің осы фактісі бойынша ҚР Қыл мыстық 
кодексінің 292бабына сәй кес қылмыстық 
іс тіркеді.

Өртке дейін Алматы хостелінің 2 GIS 
қосымшасындағы рейтингі ең жоғары 

деңгейде болған. Апаттан кейін қосымшаны 
қолданушылар пікір алаңына наразылығын 
жарыса жазып, рей тинг көрсеткіші 4,3
ке дейін төмен де  ген. Бөлмелерде төсек
орындар бірбіріне тым жақын орналасқан. 
Жер тө  леде жасақталған хостелдің кей 
бөл    мелерінде тіпті терезе де жоқ екен. Қо 
сымшада хостелде 100 төсекорын бар 
екені көрсетілген. Төлемақысы кү ніне 2000 
теңгеден басталады.

13 адамның өмірін жалмаған өрт 
оқиғасынан кейін Премьерминистр Әли
хан Смайыловтың өкімімен Алматы 
қаласындағы хостелде болған өрттің 
себептерін тексеру және оның салдарын 
жою жөніндегі Үкіметтік комиссия құ рылды. 
Комиссия құрамында мемле кеттік және 
құқық қорғау органдарының басшылары, 
Алматы әкімдігінің өкілдері бар. Комиссия 
төрағасы, Төтенше жағ дай лар министрі 
Сырым Шәріпханов оқиға орнына 
барып, өрт салдарынан болған қайғылы 
жағдайдың себептерін жанжақты тексеру 
жұмыстарына кірісті. 

Қала басшысы Ерболат Досаев зардап 
шеккендер мен эвакуацияланғандарға 
қолдау көрсету үшін әкімдік барлық ша ра
ларды қабылдағанын айтады. Қа зіргі таңда 
аудан әкімдігі барлық эва куацияланған 
азаматты жедел уа қытша баспанамен 
және азықтүлікпен қам тамасыз еткен.

Алматы қалалық Полиция депар
тамен тінің хабарлауынша, қайтыс бол ған 
13 адамның төртеуі – шетелдік, қалған 9 
адам – Қазақстан азаматы. Олардың біреуі 
қызылордалық екені белгілі болды.

Алматы әкімдігінің ресми телеграм 
арнасының мәліметі бойынша ғимарат 
иесі – «КУСА Халык» ЖШС. Жалға алу
шы – «ALA Hostel» ЖШС, жалдау жөнін дегі 
келісімшарт 21.09.2023 жылы жа сал ған. 
Бұл нысан бір жарым ай бұрын хостелге 
айналған. Оның алаңы 457 шаршы метрді 
құрайды.

«Сәулет, қала құрылысы және 
құрылыс қызметі туралы» ҚР заңына 
сәйкес үйжайларды қайта жабдық тау 
кезінде рұқсат құжаттарын алу керек. 
Оның үстіне Алматының қала лық жос
парлау және урбанистика басқар масы 
қайта жабдықтауға арналған бастапқы 
рұқсат құжаттарын (АПЗ, шешім) бермеген. 
Дүкеннен хостелге функ цио налдық 
мақсаты өзгерген кезде са ни тарлық
эпидемиологиялық, құры лыс та лаптары 
мен өрт қауіпсіздігі ере же лерін орындауы 
қажет» делінген ақпа раттық мәлімдемеде.

Айта кетейік, негізінен хостелді жер 
төле және жертөле қабаттарында орна 
ластыруға санитарлықэпидемио логиялық 
талаптардың 23тармағына сәйкес тыйым 
салынған. Ал мекенжай бойынша бұл 

Хостелдегі өрт: 13 адам көз жұмды
хостел санитарлықэпидемиологиялық, 
құрылыс талаптары мен өрт қауіпсіздігі 
ережелерін бұза отырып, заңсыз 
орналасқаны белгілі болды.

Үкімет басшысы зардап шеккендер мен 
қаза болғандардың отбасыларына көмек 
көрсетілетінін айтқан. Кейін жер гілікті 
әкімдік қаза болғандардың отба сына 1 млн 
теңгеден жәрдем берілетінін мәлімдеді.

Төтенше жағдайлар министрі Сы
рым Шәріпхановтың айтуынша, поли
ция қызметкерлері арнайы құжа ты жоқ 
хостел иелерін және жалға алушы лардың 
тұрғылықты мекенжайын анық тап жатыр. 
Алматы полиция депар таменті бұл 
іске қатысы болуы мүмкін күдіктілердің 
әзірге тергелмегенін айт ты. Қазіргі таңда 
олардың жеке басы анықталған, ал 
тұрғылықты жерін анық тау шаралары 
жүргізіліп жатыр.

Соңғы ресми деректерге сүйенсек, 
елімізде хостелдерге сұраныс артқан. 
Сәйкесінше олардың санында да өсім 
қалыптасып отыр. Мәселен, былтыр сәуір 
айына дейін елімізде 3 756 хостел болса, 
биыл олардың саны 3 848ге жеткен. Оның 
2 215і қала ішінде орналасса, 1633і қала 
сыртындағы елді мекендерге тиесілі. 

Елімізде «Тұрғын үй қатынастары» 
туралы заң 1997 жылы қабылданған. 
Заңгерлер онда хостел туралы тек екінші 
тармағында ғана қамтылғанын айтады. 
2020 және 2023 жылдары аталған заңға 
өзгерістер енгізілді. Онда «барлық хостел 
адам тұрмайтын ғимаратта жасалып, 
кіретін бөлек жері болуы керек» деген 
талап бар. Бұл көппәтерлі үйлерде 
орналасқан нысандарға да қатысты. 
Мамандар бұл заңның әлі де шикі тұстары 
барын айтады. Заңгерлер еліміздегі 
хостелдердің 70 пайызында қауіпсіздік 
талаптары сақталмаған деп есептейді. Бұл 
ретте олар заңға әлі де өзгеріс енгізбей 
тәртіп орнамайтынын алға тартады. 

Жыл басынан бері елімізде 107 мың 
адам хостелдерді паналаған. Олардың 
басым бөлігі студенттер, бұған себепті 
алыстан іздеп қажеті жоқ шығар, себебі 
елімізде арнаулы оқу орындарын былай 
қойғанда, яғни жоғары оқу орындарында 
оқитын 23 мыңнан астам студент 
жатақханаға орналаса алмай жүр. Жыл 
басынан бері елдегі жатақханалар мен 
хостелдерге мыңнан астам рейд жұмысы 
жүрген. Нәтижесінде 734і әкімшілік, екеуі 
қылмыстық жауап    кершілікке тартылған. 

Жалпы Қазақстанда соңғы жылдары 
өрт оқиғасы жиі орын алуда. Бір ғана 
Алматы қаласының өзінде осыған дейін 
бір өрт оқиғасы орын алып, адамдар 
эвакуацияланған еді. Кейін тағы да 
осындай жағдай қайталанып, 4 адам көз 
жұмған. Енді міне, қарашаның соңында 
тағы да қазақ жұртының қабырғасы 
қайысып отыр. Ал біз салдармен күресуден 
әлі де танбаймыз. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

30 қараша сағат 05:33-те Алматы қаласындағы Әди Шәріпов көшесінде орналасқан 
хостел өртеніп, 13 адам қаза болды. Қайғылы жағдай қазақ жұртының қабырғасын 
қайыстырды. Өрт сөндіру бөлімі шақырту орнына 7 минутта келген. Тілсіз жау 06:22-де 
толық оқшауланған.

– Мемлекет басшысы өз Жолдауында ауыл шаруашылығы 
саласында егіс түрлерін көбейту бағытында жұмыс жасау 
қажеттігін айтқан. Бұл ретте аймақта әртараптандыру бағыты 
тиісті деңгейде қолға алынып, егін алқаптары ұлғаюда. 
Биылдың өзінде егіс көлемі өткен жылмен салыстырғанда 
4,8 мың гектарға ұлғайып, 193,4 мың гектарға дән себілді. 
Ал негізгі дақыл күріштің көлемі 89 мың гектарды құрады. 
Егін жинау қорытындысымен күріштен 503,3 мың, картоптан 
94,4 мың, көкөністен 152,1 мың, бақша өнімдерінен 246,6 
мың тонна өнім жиналды. Өздеріңіз білетіндей, аймақта 
су тапшылығы айтарлықтай сезілуде. Осыған сәйкес егіс 
көлемін әртараптандыруға басымдық берудеміз. Ал басты 
дақыл күріш көлемін біртіндеп тұрақтандыра отырып, 
егіс алқаптарын әртараптандыру мақсатында суды аз 
қажет ететін майлы, жемшөп және бақша дақылдарын 
ұлғайтуды жоспарлаудамыз. Сәйкесінше 2025 жылға қарай 
күріш алқабы бөлінген су көлеміне қарай 80 мың гектарға 
тұрақтандырылып, суды аз қажет ететін дақылдардың егіс 
көлемін 8,7 мың гектарға ұлғайту көзделуде, – деді Серік 
Қожаниязов.

Брифинг барысында облыс әкімінің бірінші орынбасары 
Серік Салауатұлы су шаруашылығында атқырылған 
жұмыстарды баяндап, күрделі деп танылған су тапшылығы 
мәселесінің алдын алу бойынша негізгі шараларды атап 
өтті. Биыл вегетациялық кезең өте күрделі су тапшылығы 
жағдайында өткен. Мемлекетаралық су шаруашылығын 
үйлестіру комиссиясында «Шардара» су қоймасына 1 
қазанға дейін 4,2 млрд м3 су түсуі болжанған. Нақты 2,4 
млрд м3 немесе 57 пайызы түсті. 

– Осыған қарамастан жауапты министрліктермен және 
шаруалармен бірлесіп, егілген егістікті судан қалдырмау 
шараларын барынша жүргіздік. Арнайы жұмыс тобы құрылып, 
шаруашылықтарға су кезекпен берілді. Шаруалар жоғары 
орналасқан жерлерге су жеткізу және қашыртқыдағы суды 
екінші мәрте пайдалану үшін 351 насос қолданды. Сонымен 
қатар Су ресурстары және ирригация министрлігімен бірге 
«Қызылорда облысындағы суармалы жүйелерді қалпына 
келтірудің жол картасын» әзірледік. Соның аясында облыста 
тасқын суларды жинақтау, суармалы суды бөлу мен есепке 
алу процестерін автоматтандыру арқылы ирригациялық 
инфрақұрылымды қайта құру мен жаңғырту шаралары 
жүргізілетін болады. Сондайақ Үкіметпен бірлесіп 1 млрд 
текше метрге дейін тасқын суды жинақтауға арналған 
Қараөзек су қоймасын салу жоспарлануда. Одан бөлек иесіз 
каналдарды, қашыртқыларды және кіші гидротехникалық 
құрылыстарды есепке алып, күтіп ұстау үшін облыстық су 
шаруашылығы мекемесін құруды жоспарлап отырмыз, – 
деді Серік Салауатұлы.

«ЖЖ» ақпарат

Жыл сайын аграрлық саланы дамытуға 
мемлекет тарапынан көптеген қолдау көрсетілуде. 
Нақтырақ айтсақ, биыл облыстың аграрлық 
саласына 18,5 млрд теңге қаржы бөлінсе, оның 
14 млрд теңгесі субсидиялауға қарастырылған. 
Осы қолдаудың арқасында ауыл шаруашылығы 
саласында 202,9 млрд теңгенің өнімі өндіріліп, 
өсім көрсеткіші 2,6 пайызға артты. Нәтижесінде 
негізгі қорға 9,4 млрд теңге инвестиция салынды. 
Сондай-ақ алдағы 3 жылда агроөнеркәсіп 
саласында өңделген өнім үлесін 70 пайызға 
ұлғайту мақсатында 11 инвестициялық жоба 
қарастырылған. Бүгінде оның 8 жобасы жүзеге 
асырылды. Бұл туралы Өңірлік коммуникациялар 
қызметінің ақпарат алаңында облыс әкімінің 
бірінші орынбасары Серік Қожаниязов мәлімдеді. 

11 инвестициялық жоба 
іске қосылмақ

Бүгінде бір жасқа дейінгі сәбилердің 
басым көпшілігіне дәрігерлер массаж алу 
ке ректігін айтады. Себебі массаж – ба
ла ның бұлшық еттерін қатайтып, қан 
айна  лымын қалыпқа келтіріп, түрлі ауру
дың алдын алуға көмектеседі. Сондайақ 
моториканы дамытып, жүйке жүйесіне 
жақсы әсер қалдырып, оның дұрыс да
муына да мүмкіндік береді. Баламен жұ мыс 
жасауды ұнататын Ж.Қыстаубаева бұл 
ма мандыққа медицина саласында оқып 
жүрген сәттен бері қызыққан. Бір жағынан 
өз баласы дисплазия диагнозымен ауы
рып, сол диагнозды толық әрі терең білу 
үшін осы саланы үйренемін деп шешім қа
был даған. 

– Бұл салада 6 жылдан бері қызмет 
етіп келемін. Арнайы білікті мамандардан 
балалар массажына арналған курс оқып, 
ау дандық жедел жәрдем бөлімінде фель
дшер болып қызмет ете жүріп, бала ларға 
массаж жасай бастадым. Қазіргі таңда 
тек массажбен ғана айналысамын. Себебі 
маған тұрақты келушілер қатары көп. 
Аналар маған гипоксия, жауырын жабысу, 
майтабан, дисплазия, қисық мойын, 
кіндік грижасы бойынша балаларына 
мас саж алуға келеді. Дисплазия – жам 
бас сүйек ұршығының дұрыс дамы май 
қалуы. Ал оны емдеу шарасына мас саж 
және физиотерапия (парафин, элек тро
фарез) емдік жаттығуы жатады. Гипоксия 
ауруы балаға оттегі жетіспеушілік 
салдарынан болады. Егер емханада дәрі
гер массаж тағайындаса, оны міндетті 
түр де балаға жасау керек. Аналардың 
басым бөлігі массажға атүсті қарайды. 
Өз денсаулығымен қатар баласының 
саулығына да бейжай қарайтын ана лар ды 
көріп жүрмін. Ананың дені сау бол са, бала 
да сау. Жас аналар жүктілікті жос парлап, 
қаназдық ауруының алдын алса, бала да 
ешқандай ауру болмайды. Дисплазияны 
дер кезінде емдемесе, соңы баланың 

өмір бойы зардап шегуіне әкеліп соғады. 
Сондықтан уақытылы дәрігерлердің 
қабылдауына барған жөн. Алғаш ана 
атанғандар баланың басын оң мен солға 
ауыстырып отыру керектігіне де көп мән 
бермейді, – дейді кейіпкеріміз. 

Үйінің бір бөлмесін массаж жасау ор
талығы етіп құралжабдықпен жа сақ тап 
қойған маманның жұмысы ты ғыз. Ол жазда 
күніне 20ға жу ық балаға емдом жүр   гізсе, 
қыс мезгілінде 1012 баланың денсаулығы 
үшін арнайы бекітілген уақытпен массаж 
жа сайды. Жадыраға келетін ем алу   
шылардың ең кішкентайы 1015 күндік нә  
ресте болса, үлкені 8 жасар. Ауа рай ы ның 
салқын болуына байланысты ол қа  зіргі 
таңда балаларға үйлеріне барып мас
саж жасайды. Ал кей аналар уақыт тап 
шылығына байланысты маманның түс кі 
үзілісін де тиімді пайдалануға тырысады. 
Жадыра Алдабергенқызымен тіл де суге 
барғанымызда оның жұмыс үсті нен дөп 
түстік. Сол сәтте Ханкелді есімді кіш кентай 
ба тырға ем жүргізіп жатыр екен. Анасының 
ай туынша, баласына босан ғанына 40 күн 
толғаннан бері Жады радан ем алуға бел 
буған.

– Баламның шымыр әрі дені сау болуы 
үшін Жадырадан массаж алудамыз. 
Балам қырқынан шыққанша өте мазасыз, 
жылауық болды. Бірде Жадыра туралы 
көршілерімнен естіп, баламды алып 
келдім. Содан бері тұрақты ем алушымыз. 
Массаждың арқасында балам өз 
қатарластарынан ерте еңбектеп, тіпті 
ерте тәйтәй басты десем де болады. 
Кейде салқын тиіп, жөтеліп тұрған кезде 
қақырық түсіру үшін арнайы  Жадыраға 
келіп дренажды массаж аламыз, – дейді 
жас ана Зәуре Тұрсынбаева. 

–  Негізі массажды дені сау балаға, оны 
шынықтырып, ерте дамыту, нық әрі тез 
жүріп кету мақсатында жасайды. Алайда 
біз бала жаны ауырып, дәрігерлер қандай 

да бір диагноз қойғанда ғана қажетті 
маманның көмегіне жүгінеміз. Өткенде 
бір жас келіншек хабарласты. Айтуынша, 
ішінде 6 айлық баласы бар. Ол кісі маған 
босанбай тұрып баласының денесі шымыр 
болуы үшін жазылып қойғысы келетінін 
жеткізді. Қазіргі қоғамда «ауырып ем 
іздегенше, ауырмайтын жол ізде» деген 
қағиданы ұстанатын осы келіншек 
секілді аналардың көптеп болғаны 
жөн. Себебі әдетте аналар баласының 
диагнозы бойынша қолында рентген 
суреті мен дәрігер нұсқамасы арқылы 
хабарласып, ем алуға жазылады. Арнайы 
тағайындалған емдік шара уақытылы 
жүргізіледі. Уақыты 1 немесе 3 курс болуы 
баланың денсаулығына байланысты. 
Осынша уақытта толыққанды жазылады 
деген арнайы қағида жоқ,– дейді білікті 
маман.  

Жадыра Алдабергенқызы алдағы 
уақытта кәсібінің көкжиегін кеңейтіп, 
арнайы орталық ашуды көздеп отыр. 
Айтуынша, ауданда гидромассаж 
дамымаған.

– Жалпы бұл емдік шараның баланың 
жақсы жетілуіне септігі мол. Ол адам 
денесіне су ағынымен массаж жасау арқылы 
жасалатын емдік шара десе де болады. 
Ги дро массаж су ағындары балалардың 
денесіне жұмсақ әрі денелерін мойыннан 
өкшесіне дейін уқалайды. Гидрованна 
қабыл дағанда баланың бұлшық еті жақса
рады. Осының әсерінен бұлшық ет тонусы 

қалыпқа келеді. Сондықтан гидромассаж 
гипоксия, гипотонус ауруларын емдеуге 
және гипертонустың алдын алуда ең тиімді 
шешім. Одан кейін массаж жасағанда 
бала тыныш әрі жақсы ұйықтайды. 
Иммунитеті көтеріліп, мазасыздығы кетеді. 
Балалардың дені сау болуы үшін осы 
массажды қолға алып, дамыту жоспарда 
бар, – дейді ол. 

Бала денсаулығы үшін білімін 
жетілдіріп, түрлі диагнозбен ауыратын 
балалардың сапсау жүгіріп кетуіне септігін 
тигізіп жүрген маманды аудан тұрғындары 
«емші» деп атап кеткен. 

– Әр күнде әртүрлі жағдайлар орын 
алып жатады. Бірде дисплазияның 
күрделі түрімен ауыратын баланың үйіне 
барғанымда алдымнан үлкен апа шығып 
«қош келдің, емші қызым» деді. Өзімді 
«емші» деп атаған апаға қарап, біраз 
таңырқап қалдым. Сөйтсем әлгі апа 
«Бірнеше баланың өшкен үмітін қайта 
жағып, қатарластарымен теңдей шауып, 
жүгіріп кетуіне көп көмегің тиіп жатыр. 
Сенің арқаңда шөберем ауруынан айығып, 
алғашқы қадамын басуда, өмір жасың 
ұзақ болсын» деп тілегін жаудырды. 
Атааналардың алғысы жұмысымның 
алға жылжуына сеп болып, еңбегімнің 
нәтижесін растай түседі, – дейді білікті 
маман.

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ

Бала саулығының 
сақшысы

«Әр баланың дені сау болып дүниеге келуіне ата-ана тікелей жауапты. 
Дені сау бала дені сау анадан туылады. Қазіргі таңда баланың мерзімінен 
бұрын дүниеге келуі, бір жасқа дейінгі балалар да бұлшық ет тонусының 
бұзылуы, мойынның қисық бітуі, дисплазия, гипоксия сынды сырқаттар 
белең алуда. Бұларды емдеу тәсілдерінің бірі – массаж» дейді білікті маман 
Жадыра Қыстаубаева.



Спикердің сөзінше, 10 айда 
өрттен келген шығын 18,9 млн 
теңгені құрайды. Еркін Есетұлы 
орын алған оқиғалардың себебін 
тұр ғындардың өрт қауіпсіздігі 
ере  желеріне салғырт қарауымен 
байланыстырады. Яғни тұрмыс
тық пештердің техникалық жағ
дайына мән бермеуден, электр 
желілерінің ақауынан, газ плита 
үстінде дайындап жатқан асты 

бақылаусыз қалдырудан, ба ла
ларды қараусыз қалдырудан өрт 
оқиғасы көптеп орын алған кө
рінеді. Осыған байланысты өрт 
қауіп сіздігін бұзған 39 кінәлі тұлғаға 
ескерту әкімшілік шарасы көріліп, 1 
тұлғаға 34 500 теңге және 1 адамға 
51 750 теңге айыппұл салынған. 
Бөлім басшысы облыстық төтенше 
жағ дайлар департаментінің бұй
ры ғына сәйкес жылу беру мау сы

мын да апта сайын сәрсенбі, жұма, 
сенбі күндері тұрғындарға түсін
дірме жұмыстары жүргізіліп жат
қанын айтады.

– Аудан әкімінің тапсырмасына 
сәйкес 20232024 жылдардағы 
жылу маусымы кезіндегі ықтимал 
төтенше жағдайлардың алдын 
алу жөніндегі штаб құрамы бекі
тілді. Қазіргі таңда 4 156 тұрғын 
үйдің 24 483 тұрғынына үгіт
насихат жұмыстары жүргізіліп, 
4200 арнайы дайындалған 
жадынама таратылды. Ауданда 
әлеу меттік осал топтарға жа татын 
212 отбасының тізімі нақ ты  ланды. 
2020 жылдан бас тап 308 әлеуметтік 
жағдайы тө мен отбасы үйлеріне 
көмір қышқыл га зын анықтайтын 
құрылғылар ор на тылды. Ұйым 

қыз мет кер ле ріне 40 рет дәріс 
оқылды. Білім беру ұйым дарында 
20 инте рак тив тік және ашық сабақ 
өткізілді. Өрт сөндіру бөліміне 11 
экс курсия ұйымдастырылды. Бұ
қа ралық ақпарат құралдарында 
өрт қауіпсіздігі бойынша 26 мақала 
жарияланды, әлеуметтік желі лер
де 101 мақала жарық көрді. Мақ
сат сол, тұрғындар қарапайым 
қауіп сіздік ережесін қаперден шы
ғар маса дейміз, оның соңы кейде 
адам шығынына әкеліп жатады, – 
дейді спикер.

Бөлім басшысы брифингте 
тілсіз жау дың алдын алуға қатысты 
БАҚ өкіл дерінің бір қатар сауалын 
да жа уап      сыз қал дырмады. 

«ЖЖ» ақпарат

№95 (9982) 02/12/2023

2 Қоғам
Аудан жаңалықтары Сұхбат

– Руслан Жақсылықұлы, Қазақстан Республикасында «Жалпыға бірдей 
декларациялау» науқаны жүріп жатыр. Бұл науқан туралы не айтасыз? 

– Қазақстан Республикасының 2017 жылғы 25 желтоқсандағы №121VI 
реттік санды «Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер 
туралы» Салық кодексіне, 2021 жылғы 1 қаңтардан бастап «Жалпыға бірдей 
декларациялау» туралы Салық Кодексінің 71тарауы қолданысқа енгізіліп, 
«Жалпыға бірдей декларациялау» 4 кезеңге бөлінді. 

– Бүгінге дейін қанша кезеңі өтті және алда қанша кезеңі бар? 
– Бүгінгі күнге дейін декларациялаудың 2 кезеңі өткізілді. Бұл 2 кезеңде, 

Мемлекеттік қызметшілер мен оларға теңестірілген тұлғалар, олардың 
жұбайлары, мемлекеттік мекемелердің қызметкерлері мен олардың жұбайлары 
және квазисектор сектор субъектілерінің қызметкерлері мен олардың жұбайлары 
декларация табыс етті. 

– Үшінші кезеңде кімдер қамтылған? 
– «Жалпыға бірдей декларациялаудың» үшінші кезеңінде 2024 жылдың 

1 қаңтарынан бастап заңды тұлғалардың басшылары, құрылтайшылары 
(қатысушылары) мен олардың жұбайлары, жеке кәсіпкерлер мен олардың 
жұбайлары болып табылатын жеке тұлғаларға активтер мен міндеттемелер 
туралы Декларацияны (250.00нысанды) ұсыну міндеті жүктелген. 

– Ал «Жалпыға бірдей декларациялаудың» 4-ші кезеңі туралы не 
айтасыз? 

– Жалпыға бірдей декларациялаудың» төртінші кезеңінде, яғни 2025 жылдың 
1 қаңтарынан бастап халықтың басқа санаттарына активтер мен міндеттемелер 
туралы Декларацияны (250.00нысанды) ұсыну міндеті жүктелген. 

– Бұл айтылған декларацияны қалай табыс етеді және тапсырмаса 
не болады? 

– Декларацияны жеке тұлғалар тұрғылықты жері бойынша тапсырады. 
Декларация электронды түрде қыркүйек айының 15інен кешіктірілмей «Салық 
төлеушінің кабинеті WEB порталы» арқылы, «Электрондық Үкімет WEB порталы» 
арқылы, «Е Салық Азамат» мобильдік қосымшасы арқылы, «EGOV movale» 
қосымшасы арқылы тапсырылады. 

– Ал оны мерзімінен кешіктірсе немесе мүлде тапсырмаған жағдайда 
не болады?

– Декларацияны мерзімінен кешіктірген және мүлдем тапсырмаған жеке 
тұлғалар үшін алғашында «ескерту» қарастырылған. Ал 1 жыл ішінде аталған 
заң бұзушылық қайталанған жағдайда 15 айлық есептік көрсеткіш мөлшерінде 
айыппұл салынады. 

– Руслан Жақсылықұлы, жаңа жалпыға бірдей декларацияны қалай 
тапсыру керектігін айтып жатырсыз, байқауымша оның барлығы 
электронды түрде өтеді. Әлбетте цифрландыру кезеңінде бұл бір 
жағынан жұмысты жеңілдетеді. Алайда оны кейбір адамдар тапсыра 
алмауы да мүмкін ғой... 

– Қазір бұл жағынан мәселе бола қоймайды деген ойдамын. Егер сіз айтқандай 
түсініспеушіліктер болған жағдайда Жалағаш ауданы Жалағаш кенті Желтоқсан 
көшесі №32 ғимаратта орналасқан Жалағаш ауданы бойынша Мемлекеттік 
кірістер басқармасына келіп, түсініктеме алуға немесе 31688 телефонына 
хабарласуға болады. Біз бұған қатысты барлық жағынан түсіндіреміз. Егер 
тапсыра алмаған жағдайда өзіміз сүйемелдеуге де дайынбыз. Мамандар жұмыс 
уақытында халыққа қызмет етуге әзір. 

– Сұхбатыңызға рахмет!

Сұхбаттасқан Ақнұр АЛТЫНБЕК

Қазір елімізде жалпыға бірдей декларациялау жүріп жатыр. Бұл 
қанша кезеңнен тұрады, жалпы науқан барысы қалай жүргізілуде? 
Осы және өзге де сауалдарымызға жауап алу үшін Жалағаш 
ауданы бойынша Мемлекеттік кірістер басқармасының басшысы 
Руслан Байғазиевпен сұхбаттасқан едік... 

Жалпыға бірдей декларациялау:
Үшінші кезеңде кімдер тапсырады?

Берешегі бар тұлғаларды салықтық міндеттемелерін орындауға шақырамыз

Мұнан кейін аудан әкімі 
әлеу меттік жағынан осал топ
тарды баспанамен қамту мақ
са тында жоспарланған 50 үй 
алу жобасы бойынша Жалағаш 
кентінде салынып жатқан тұр ғын 
үйлердің құрылы сы мен танысты. 
«Ел игілігіне бері летін нысан
дар  сапалы болуы керек» деген 
ол сала басшы ларына жаңа 
жобалардың қаржысы жұмыс 
сапасына қарай төлену қажеттігін 
және мерзімінен бұрын бюджетті 
есептеспеу керек  тігін ескертті. 

– Біз қолға алған жобалардың 
барлығы халықтың талаптілегіне 

арқау болған мәселелердің 
шеші міне негізделген. Сондықтан 
ауданда жүзеге асып жатқан 
барлық жұмыстардың бірінші 
кезекте сапалы орындалуын бас
ты назарда ұстауымыз керек. 
Жауапты азаматтар осыны 
еске ріңіздер. Алдағы жылы да 
бірқатар жоба қолға алынады. Біз 
кез келген жобада сапаны бірінші 
кезекке қоя білуіміз керек. Сонда 
ғана жасаған жұмыстарымыздың 
жемісін көреміз, – деді Ардақ 
Әбдіғаппарұлы.

Жобалар сапалы жүзеге асуы тиіс

Бұл ретте аудан әкімі ау
дандық тұрғын үйкомму нал дық 
шаруашылық, жолау шылар көлігі 
және автомо биль жолдары бөлі
міне жол жөндеу бағытындағы 

жобаларға мерзі мінен бұрын 
қаржы аудармау қажеттігін қатаң 
ескертті.

Аудандық бюджеттің салық
тық түсімдері жылданжылға 

ұлғайып келеді. Салықтық 
түсімдер көлемінің ұлғайғаны 
аудандық бюджет кірісінің 
өсуіне ықпал жасайды. Осыған 
сәйкес Жалағаш ауданы 

ҚР Премьер-министрі Әлихан Смайыловтың төрағалығымен өткен Үкімет 
мәжілісінде қаралған мәселелерге сәйкес облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
тапсырмаларының орындалуы пысықталды. Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
төрағалығымен өткен мәжілісте аудан бойынша республикалық, облыстық және 
аудандық бюджеттен атқарылып жатқан жобалардың жыл соңына дейін сапалы 
аяқталуы тапсырылды.

бойынша мемлекеттік кірістер 
басқармасына жыл соңына 
дейін салық түсімдерінің жос
парлы орындалуы қажеттігін 
ескертті. Сонымен қатар ком
му налдық сала бойынша қыз
мет сапасына байланысты 
тұр ғындар тарапынан мәселе 
кө теріліп жүргенін айтқан Ардақ 
Ибраимов қазірден кент және 
ауылдық округтер бойынша 
халық сұранысына сай жұмыс 
жасаудың маңыздылығына тоқ
талды.

Мәжіліс отырысында кент 
және ауылдық округ әкім де
ріне әрбір тұрғынның көтер ген 
мәселесіне құлақ асып, бас
шылық жасайтын аумақтың се
німін ақтау керектігі айтылды. 
Ардақ Ибраимов бөлім, мекеме 
басшыларына мемлекеттік бағ
дар ламалардың жүзеге асы ры
луында тұрғындар сұранысына 
сай, заң аясында барлық қыз
мет түрлеріне сүйемелдеу жұ
мыс  тарын тиянақты жүргізуді 
тап сырды. Мәжілісте көтерілген 
тап сырмалардың уақытылы 
орын    далуын тікелей бақылауға 
ала   тынын айтты.

Көпір құрылысы қарқынды
Аудан бойынша бой көтерген жаңа нысандардың құрылыс 

сапасын аудан әкімі Ардақ Ибраимов бақылауға алып, сала 
басшыларымен күнделікті белгіленген кестеге сәйкес жұмыс 
жасауда. Апта басында А.Әбдіғаппарұлы Жалағаш кентінде 
орналасқан теміржолдан өтуге арналған аспалы көпірге 
жауапты мердігермен кездесті. Желтоқсан айының алғашқы 
онкүндігінде аяқтауды жоспарлаған мердігер мекеме көпір 
құрылысы қарқынды жүріп жатқанын жеткізді.

Қауіпсіздік ережесі қаперде болсын
Биыл 10 айда ауданда 41 өрт оқиғасы орын алған, 

яғни былтырғыға қарағанда өсім бар. Тіркелген өрт 
оқиғаларын талдасақ, тұрғын үй секторларында 24 
автокөлікте 6, басқа да объектілерде 4 өрт оқиғасы орын 
алған. Сондай-ақ 7 орман өрті тіркелген. БАҚ өкілдерімен 
өткен брифингте аудандық төтенше жағдайлар бөлімінің 
бастығы Еркін Назарқұлов осылай деді.

р/с Аты-жөні Көлік 
салығының 
коды

Негізгі 
салығы

Өсімпұлы Аймақ 
коды

1 КУШКИНБАЕВА ЖАНАР МУРАТБАЕВНА 104402 -360233 -15532 330504
2 БАЙДОС ЖАНАРБЕК ҚОРҒАНБЕКҰЛЫ 104402 -301690 -51314 330515
3 АБДАЛИЕВ АДИЛБЕК АБДРАСУЛЛАЕВИЧ 104402 -334910 -45695 330507
4 МАХАНОВ КУЛБАЙ ШАХТЫБАЕВИЧ 104402 -235549 -107341 330504
5 ЖАНИСОВ АЛИ ТУРАКОВИЧ 104402 -131410 -50161 330504
6 САКТАГАНОВ ТАНАТ 

ЖУМАМАДИНОВИЧ
104402 -178687 -97622 330504

7 ТЕРЕКБАЕВ ЖАНИБЕК 
МОЛДАНИЯЗОВИЧ

104402 -147598 -87352 330510

8 БАЛМАХАНОВ ЖАИЛХАН АТЫМТАЕВИЧ 104402 -123867 -34722 330504
9 МАМАШЕВ КАЙРАТ ТЕМИРТАЕВИЧ 104402 -122605 -174676 330513
10 ЖУМАХМЕТОВ ЖАНАБАЙ 

АБДИКАРИМОВИЧ
104402 -102366 -41761 330504

11 ҚАЛЖЕКЕНОВ ӘЗІЛХАН МЕЙРАМҰЛЫ 104402 -154325 -22017 330504
12 ШИНБЕКОВ РУСЛАН СЕРИКОВИЧ 104402 -132842 -54926 330504
13 САРАЙБЕК ДЕМЕУ ЖАНАРБЕКҰЛЫ 104402 -80768 -28941 330513
14 БАЙМАҒАНБЕТОВ ДАРХАН БАҚЫТҰЛЫ 104402 -80673 -29101 330504
15 АХМЕТОВ ДӘУЛЕТ ҚАЙРАТҰЛЫ 104402 -76779 -27012 330511
16 ДУРМЕНБАЕВ МЫЛТЫКБАЙ 

АЛИБЕКОВИЧ
104402 -75280 -26728 330510

17 ХУБИЕВ МУХАМЕД МАЖИТОВИЧ 104402 -74319 -48280 330504
18 ЕГЕУБАЕВ ЖАРЫЛКАЙ ДАЙРАБАЕВИЧ 104402 -71668 -24201 330504
19 ПІРМАҒАНБЕТОВ ЕРБОЛ СЕРІКҰЛЫ 104402 -70449 -9269 330504
20 ЖҰМАБЕКОВ МАРАЛ ДАРХАНҰЛЫ 104402 -57582 -15415 330504
21 АБЕНОВ АСАН ЖАЛГАСБАЕВИЧ 104402 -55459 -7137 330504
22 ИБРАЕВ ГАЛЫМ ТУРАКБАЕВИЧ 104402 -51043 -20660 330504
23 МАДИХОДЖАЕВА БАЯН 

КЕНЖЕГУЛОВНА
104402 -47683 -12395 330504

24 БЕКТАСОВ АЙДОС АКНАЗАРОВИЧ 104402 -47468 -15051 330504
25 ӘНДЕТОВ ЖОМАРТ ҚЫДЫРБАЙҰЛЫ 104402 -44378 -14677 330504
26 БИСЕНОВ ЕРБОЛ БАХЫТБЕКҰЛЫ 104402 -44043 -18014 330504
27 ӨТЕГЕНОВ ТӨЛЕГЕН НАРИМАНҰЛЫ 104402 -43724 -19174 330504
28 МАНБАЕВ НУРЛЫБЕК ВАЛЕРЬЕВИЧ 104402 -45895 -45789 330504
29 СЕРИТХАНОВ РУСТАМ ИСАЕВИЧ 104402 0 -45697 330504

30 ТУРЕКЕЕВА ГУЛЬБАНУ 
КОЙШИБЕКОВНА

104402 -42882 -14651 330504

31 МЫҢЖАСАРОВ ЕРБОЛ ҚУАҢБАЙҰЛЫ 104402 -41218 -5411 330504
32 НУРГАЛИЕВА АСХАН 104402 -40838 -12811 330504
33 АКЫЛОВ БАУЫРЖАН МАХМУТОВИЧ 104402 -40549 -8428 330504
34 БАЛМАХАНОВ РҮСТЕМ МЫРЗАБАЙҰЛЫ 104402 -37777 -14035 330504
35 ДОРОШОК ВАСИЛИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 104402 -34245 -14577 330504
36 ТУЯКБАЕВ РУСЛАНБЕК КОКИМБАЕВИЧ 104402 -32415 -9722 330504
37 БЕКИШЕВ МУХАНБЕТЖАН ТУРАРОВИЧ 104402 -31770 -22437 330504
38 ЕЛШІБАЙ АЙБОЛ МҰРАТҰЛЫ 104402 -31172 -8826 330504
39 САДУАХАСОВ БАГЫБЕРГЕН 

КУАНЫШОВИЧ 
104402 -30837 -36047 330504

40 ЖҰМАШОВ ҚАБЛАН ЖҰМАДІЛҰЛЫ 104402 -30773 0 330504
41 КЕРЕЙТБАЙ РАМАЗАН ДАСТАНҰЛЫ 104402 -29667 -3912 330504
42 ЖАПАКОВА ЭЛЬМИРА МИЛИХАТОВНА 104402 -29046 -13715 330504
43 ТУЛЕНОВ МЕИРХАН ТЕНИЗХАНОВИЧ 104402 -27567 -3541 330504
44 ЦЫМБАЛ СЕРГЕЙ ЛЕОНИДОВИЧ 104402 -27122 -11049 330504
45 ЦОЙ СЛАВА 104402 -27122 -8214 330504
46 МИХАЙЛИДИ ФЕДОР КИРИЛЛОВИЧ 104402 -24717 -9359 330504
47 ДАУЫЛБАЙ АЛМАТ БЕКБОЛАТҰЛЫ 104402 -23831 -2865 330504
48 ЕРМАХАНОВ ТЕМИРБЕК 

АНУАРБЕКОВИЧ
104402 -22973 -2865 330504

49 КЕНЖАЛИЕВ БАУЫРЖАН 
КОЖАБЕРГЕНОВИЧ

104402 -21878 -2533 330504

50 ДУСЕКЕНОВ БЕКБОЛАТ АНАТОЛЬЕВИЧ 104402 -21835 -2628 330504
51 КОПТЛЕУОВ МЕЙРХАН ЖАНАБАЕВИЧ 104402 -21493 -2834 330504
52 ЖУРСИНОВ ГАЛЫМЖАН БАХТИЯРОВИЧ 104402 -21493 -2596 330504
53 СЫНАГАТОВ КАЙРАТ БАЛТАБАЕВИЧ 104402 -21441 -2589 330504
54 МУСЛИМОВ БАГДАТБЕК 

САРСЕНБАЕВИЧ
104402 -20372 -5988 330504

55 ТУЛЕГЕНОВ МУРАТ АМАНТАЕВИЧ 104402 -22312 -7748 330504
56 СЕРІКБАЕВ НҮРКЕН ӘБДІҚАЛИҰЛЫ 104402 -21212 -6703 330504
57 АМАНКУЛОВ ТЕМИРБЕК КУРАБАЕВИЧ 104402 -20828 -403 330504
58 ЕРЖАНОВ АЛИХАН БАЗАРБАЕВИЧ 104402 -19526 -2354 330504
59 НУРБАЕВ ЕРБОЛ САНДЫБАЕВИЧ 104402 -18836 -4299 330504
60 АЛМАГАНБЕТОВ САПАРБЕК 

ЖУМАТАЕВИЧ
104402 -17262 -4864 330504

61 ИЛЬИН НИКОЛАЙ МИХАЙЛОВИЧ 104402 -16770 -5898 330504

62 АКНАЗАРОВ АЗАМАТ АКНАЗАРОВИЧ 104402 -16072 -17922 330504
63 МЫРШАЕВ БАХАДУР ШАТМУРОВИЧ 104402 -14875 -8235 330504
64 АЙНАБАЕВ АМАНЖОЛ НУРГАЛИЕВИЧ 104402 -14308 -5893 330504
65 ТАЙШАЕВ МАРАТ АБИЛХАНОВИЧ 104402 -14113 -25145 330504
66 БЕКБАН БАҚДӘУЛЕТ АРЫСТАНБЕКҰЛЫ 104402 -14084 -6584 330504
67 ОМАРОВ КАНАТ ТУРАКОВИЧ 104402 -13758 -1585 330504
68 УРАЗБАЕВ САГДАТ АЙТБАЕВИЧ 104402 -13561 -5570 330504
69 НҰРБАЕВ ҚАЗБЕК БАҚТЫБАЙҰЛЫ 104402 -12675 -1531 330504
70 ҚОЙШЫҒҰЛОВ МАҚСАТ 

ЖҰМАҒАЛИҰЛЫ
104402 -12085 -11396 330504

71 УӘЛИ АЗАМАТ БАҚЫТҰЛЫ 104402 -11960 -2952 330504
72 БАЙБОСЫН ТЕМІРЛАН МҰРАТБЕКҰЛЫ 104402 -11261 -1360 330504
73 ЖУСУПОВ МИРАМБЕК ШАЙҚЫҰЛЫ 104402 -11156 -3865 330504
74 ТАЖИБАЕВ БЕРИК ЕРКИНОВИЧ 104402 -10341 -3194 330504
75 ИГЕНБАЕВ УМИРГАЛИ ТАСБЕРГЕНОВИЧ 104402 -10285 -1213 330504
76 БАТЕНОВ БАУЫРЖАН САМҰРАТҰЛЫ 104402 -8751 -2641 330504
77 ИСАЕВ СЕРИК ТОЛЕГЕНОВИЧ 104402 -8093 -2472 330504
78 АМАНОВА КУЛЬХАРАМ БИМУРЗАЕВНА 104402 -7816 -1520 330504
79 ҚЫСТАУБАЙ МЕЙІРБЕК АБЗАЛҰЛЫ 104402 -7026 -2126 330504
80 СИСЕНОВ НҰРБОЛ МҰРАТҰЛЫ 104402 -6585 -818 330504
81 МУСАХАНОВ НУРЛЫБЕК ТИНИСОВИЧ 104402 -6892 -824 330504
82 ЖҮНІСОВ БАУЫРЖАН БАҚЫТБЕКҰЛЫ 104402 -6301 0 330504
83 КОНЫРБАЕВ САМЕТБАЙ АКПАРОВИЧ 104402 -6094 -91220 330504
84 ЕНКИБАЕВ ЖАКСЫЛЫК БАТЫРБАЕВИЧ 104402 -5644 -753 330504
85 БЕКСЕИТОВ БОЛАТБЕК МНАЖОВИЧ 104402 -5566 -3396 330504
 БАРЛЫҒЫ  -4414372 -1646776 -6061147

Қазақстан Республикасының Конституциясының 35-ші бабына сәйкес заңды түрде 
белгіленген салықтарды, алымдарды және өзге де міндетті төлемдерді төлеу әркімнің 
борышы әрі міндеті болып табылады деп белгіленген. Жалағаш ауданы бойынша 
Мемлекеттік кірістер басқармасы азаматтарды салықтық міндеттемелерді уақытылы 
орындауға шақырады.

Жалағаш ауданы бойынша
Мемлекеттік кірістер басқармасы



ЖОБА

«Жалағаш ауданында коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсыну
қағидаларын бекіту туралы» Жалағаш ауданы әкімдігінің 2021 жылғы 30 қарашадағы № 260 қаулысына өзгерістер мен 

толықтырулар енгізу туралы

Жалағаш ауданының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «Жалағаш  ауданында  коммуналдық  көрсетілетін қызметтерді ұсыну қағидаларын бекіту туралы» Жалағаш ауданы әкімдігінің 2021 жылғы 30 
қарашадағы № 260 қаулысына келесі өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін:

көрсетілген бұйрықпен бекітілген Жалағаш ауданында коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсыну қағидаларында:
2тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«2. Осы Қағидаларда мынадай негізгі ұғымдар пайдаланылады:
1) бірыңғай төлем құжаты – тұтынушының тыныстіршілігін қамтамасыз ететін коммуналдық және басқа да қосымша қызметтерді төлеуге арналған 

төлем құжатының нысаны;
2) газбен жабдықтау – тауарлық, сұйытылған мұнай газын және (немесе) сұйытылған табиғи газды өндіру, тасымалдау (тасу), сақтау және өткізу 

саласындағы қызмет;
3) есепке алу аспабы – коммуналдық көрсетілетін қызметтерді жеке және (немесе) үй бойынша ортақ тұтынуды коммерциялық есепке алуға арналған, 

Қазақстан Республикасының заңнамасында айқындалатын тәртіппен қолдануға рұқсат етілген техникалық құрылғы;
4) жеткізуші – меншік нысанына қарамастан, бекітілген шартқа сәйкес тұтынушыларға коммуналдық қызметтер көрсететін заңды немесе жеке тұлға;
5) жылумен жабдықтау – жылу энергиясын және (немесе) жылу жеткізгішті өндіру, беру, бөлу және тұтынушыларға сату жөніндегі қызмет;
6) коммуналдық қалдықтар – елді мекендерде, оның ішінде адамның тіршілік әрекетінің нәтижесінде пайда болатын тұтыну қалдықтары, сондайақ 

құрамы мен пайда болу сипаты бойынша оларға жақын өндірістік қалдықтар;
7) коммуналдық көрсетілетін қызметтер – тұтынушыға ұсынылатын, қауіпсіз және жайлы тұру (болу) жағдайларын қамтамасыз ету үшін сумен 

жабдықтауды, су бұруды, газбен жабдықтауды, электрмен жабдықтауды, жылумен жабдықтауды, қоқыс әкетуді, лифтілерге қызмет көрсетуді қамтитын 
қызметтер;

8) кондоминиум объектісі – дара (бөлек) меншіктегі пәтерлерден, тұрғын емес үйжайлардан, орынтұрақ орындарынан, қоймалардан және дара (бөлек) 
меншікте болмайтын және пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың, орынтұрақ орындары, қоймалардың меншік иелеріне көппәтерлі тұрғын үй тұрған 
біртұтас бөлінбейтін жер учаскесін және (немесе) үй жанындағы жер учаскесін қоса алғанда, ортақ үлестік меншік құқығымен тиесілі ортақ мүліктен тұратын 
біртұтас мүліктік кешен;

9) кондоминиум объектісінің ортақ мүлкі – дара (бөлек) меншіктегі пәтерлерден, тұрғын емес үйжайлардан, орынтұрақ орындарынан, қоймалардан басқа, 
кондоминиум объектісінің бөліктері (қасбеттер, кіреберістер, вестибюльдер, холдар, дәліздер, баспалдақ марштары мен баспалдақ алаңдары, лифтілер, 
шатырлар, шатырастылар, техникалық қабаттар, жертөлелер, үйге ортақ инженерлік жүйелер мен жабдықтар, абоненттік пошта жәшіктері, көппәтерлі тұрғын 
үй тұрған жер учаскесі және (немесе) үй жанындағы жер учаскесі, абаттандыру элементтері және ортақ пайдаланылатын басқа да мүлік);

10) лифт – тігінен еңіс бұрышы 15 аспайтын, қатты тік сызықты бағыттағыштарға қарай қозғалатын кабинада адамдарды және (немесе) жүктерді көтеру 
және түсіруге арналған мерзім сайын іске қосылатын стационарлық жүк көтергіш механизм;

11) лифтілерге қызмет көрсету – нормативтіктехникалық құжаттамаға (дайындаушы зауыттың ережелері, стандарттары, нұсқаулықтары), ұлттық 
стандарттарға және Қазақстан Республикасының қолданыстағы заңнама нормаларына сәйкес лифттің жұмыс істеу қабілеттілігі мен қауіпсіздігін қолдау үшін 
сервистік қызмет көрсету бойынша қызмет;

12) сервистік қызмет субъектісі – жасалған шарт негізінде кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіпұстау жөніндегі қызметтерді көрсететін жеке 
немесе заңды тұлға;

13) сумен жабдықтау – суды жинауды, сақтауды, дайындауды, беруді және сумен жабдықтау жүйесі арқылы су тұтынушыларға таратуды қамтамасыз 
ететін ісшаралар жиынтығы;

14) су бұру – сарқынды суларды жинауды, тасымалдауды, тазартуды және су бұру жүйелері арқылы су объектілеріне және (немесе) жер бедеріне бұруды 
қамтамасыз ететін ісшаралардың жиынтығы;

15) тапсырыс беруші – қызметін Қазақстан Республикасының сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі туралы заңнамасына сәйкес жүзеге 
асыратын жеке немесе заңды тұлға. Жобаның (бағдарламаның) тапсырыс берушіинвесторы, тапсырыс беруші (меншік иесі), құрылыс салушы не олардың 
уәкілетті адамдары қызмет мақсаттарына қарай тапсырыс беруші бола алады;

16) төлем құжаты – өнім берушінің ұсынған көрсетілетін қызметтері (тауарлары, жұмыстары) үшін төлемді жүзеге асыру үшін жасалған, соның негізінде 
тө лем жүргізілетін құжат (электрондық шотфактура, шот, хабарлама, түбіртек, оның ішінде бірыңғай төлем құжатының құрамында, ескертушот, талап, 
талапарыз);

17) тұрмыстық қатты қалдықтар – қатты нысандағы коммуналдық қалдықтар;
18) тұрғын үй қатынастары және тұрғын үйкоммуналдық шаруашылық саласындағы ақпараттандыру объектісі – тұрғын үй қатынастары және тұрғын 

үйкоммуналдық шаруашылық саласындағы электрондық ақпараттық ресурстар, ақпараттық жүйелер;
19) тұрмыстық тұтыну – коммуналдық көрсетілетін қызметтерді кәсіпкерлік қызметте пайдалану және оларды одан әрі өткізу мақсатында емес, 

тұтынушылардың тұрмыстық мұқтаждығы үшін тұтыну;
20) тұтынушы – коммуналдық көрсетілетін қызметтерді пайдаланатын немесе пайдалану ниеті бар жеке немесе заңды тұлға;
21) уәкілетті орган – тұрғын үй қатынастары және тұрғын үйкоммуналдық шаруашылық саласында басшылықты және салааралық үйлестіруді жүзеге 

асыратын орталық атқарушы орган;
22) үйге ортақ инженерлік жүйелер – көппәтерлі тұрғын үйде пәтердің, тұрғын емес үйжайдың, орынтұрақ орнының, қойманың шегінен тыс жердегі 

немесе ішіндегі және екі және одан көп пәтерге, тұрғын емес үйжайға, орынтұрақ орнына, қоймаға қызмет көрсететін суық және ыстық сумен жабдықтау, 
су бұру, жылумен жабдықтау, газбен жабдықтау, электрмен жабдықтау, түтін жою, өрт дабылы, ішкі өртке қарсы су құбыры, жүк және жолаушы лифтілері 
(көтергіштер), қоқыс әкету, ауабаптау, желдету, жылуды реттеу және вакуумдау жүйелері, тоғы әлсіз инженерлік жүйелер;

23) электрмен жабдықтау – электр энергиясын өндіру, беру және тұтынушыларға сату жөніндегі қызмет.»;
мынадай мазмұндағы 31тармақпен толықтырылсын:
«31. Көппәтерлі тұрғын үйге (кешенге) тапсырыс беруші объектіні пайдалануға бергеннен кейін, тұрғын және тұрғын емес үйжайлар меншік иелерінің ал

дын ала келісімі бойынша, тұрғын және тұрғын емес үйжайлардың меншік иелері мен коммуналдық қызметтерді (қызметтердің әрбір түріне) берушілер ара
сында оларды кейіннен жасасу (қол қою) үшін шарттардың жобаларын дайындайды.»;

4тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«4. Қосылыс желісі арқылы коммуналдық қызметтер үшін тұтынушы мен коммуналдық қызметтерді жеткізуші арасында жеке және (немесе) жария 

шарттар Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес жасалады.
Меншік иелерінің бірлестіктері немесе қарапайым серіктестіктер немесе көппәтерлі тұрғын үй менеджерлері немесе басқарушы компаниялар коммуналдық 

қызметтерді жеткізушілермен (қызметтің әр түріне) ынтымақтастық туралы шарттар жасайды.
Мүлік иелерінің бірлестіктері немесе жай серіктестіктер немесе көппәтерлі тұрғын үйді басқарушылар немесе басқарушы компаниялар кондоминиум 

объектісінің ортақ мүлкін күтіпұстауға сервистік қызмет субъектілерімен ынтымақтастық шартын жасасады.
Тікелей бірлескен басқару кезінде ынтымақтастық шарттары кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіпұстауға коммуналдық қызметтер көрсететін 

ұйымдар және пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың барлық меншік иелерімен немесе пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың меншік иелерінің 
көпшілігімен жасалады. Бұл ретте пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың меншік иелерінің барлығы немесе көпшілігі шарттың бір тарабы ретінде әрекет 
етеді.

Егер тараптардың келісімінде өзгеше көзделмесе, коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсыну туралы жеткізуші мен тұтынушы арасындағы шарт 
қолданыстағы заңнамаға қайшы келмеуі тиіс және белгісіз мерзімге жасалған болып саналады.»;

7тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«7. Мүліктің меншік иелері бірлестігінің төрағасы немесе жай серіктестіктің сенім білдірілген адамы не көппәтерлі тұрғын үйді басқарушы немесе 

басқарушы компания үйге ортақ инженерлік жүйелер мен жабдықтардың, сондайақ кондоминиум объектісінің ортақ меншігі болып табылатын есепке алу 
аспаптарын техникалық күйінде күтіпұстауды қамтамасыз ету үшін сервистік қызмет субъектісімен шарт жасасады.

Сервистік қызмет субъектілерін таңдауды пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың меншік иелері жиналыста не мұндай өкілеттіктер берілген жағдайда 
үйдің кеңесі жүзеге асырады.

Сервистік қызмет субъектісімен шарт болмаған жағдайда, мүліктің меншік иелері бірлестігінің төрағасы немесе жай серіктестіктің сенім білдірілген адамы 
не көппәтерлі тұрғын үйді басқарушы немесе басқарушы компания не тікелей бірлескен басқару кезінде пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың барлық 
иелері үйге ортақ инженерлік жүйелерін, сондайақ кондоминиум объектісінің ортақ меншігі болып табылатын есепке алу аспаптарын техникалық күйінде 
күтіпұстауды қамтамасыз етеді.»;

9тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«9. Мүліктің меншік иелері бірлестігінің төрағасы немесе жай серіктестіктің сенім білдірілген адамы не көппәтерлі тұрғын үйді басқарушы немесе 

басқарушы компания не тікелей бірлескен басқару кезінде пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың барлық иелері, сондайақ жасалған шарт негізінде 
кондоминиум объектісінің ортақ мүлкін күтіпұстауды қамтамасыз ететін сервистік қызмет субъектісі жеткізушіге, оның өкілдеріне коммуналдық инженерлік 

жүйелерге, есепке алу аспаптарына, коммуналдық қалдықтарды орналастыру және сақтау орындарына кедергісіз қол жеткізуді қамтамасыз етеді.»;
14тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«14. Мүліктің меншік иелері бірлестігінің төрағасы немесе жай серіктестіктің сенім білдірілген адамы не көппәтерлі тұрғын үйді басқарушы немесе 

басқарушы компания не тікелей бірлескен басқару кезінде пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың барлық иелері кондоминиум объектісін жылыту 
маусымына дайындық жұмыстарын «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзінөзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы 
Заңының 6бабы 1тармағының 41) тармақшасына сәйкес жергілікті өкілді органдар бекіткен жылыту маусымына дайындық және оны өткізу қағидаларына 
сәйкес ұйымдастырады.»;

22тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«22. Тұтынушы коммуналдық қызметтер үшін төлемді осы  Қағидаларға қосымшаға сәйкес нысан бойынша бірыңғай төлем құжаты бойынша жүргізеді.»;
25тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«25. Есепке алу аспаптарының көрсеткіштерін алу қызметтік куәлікті көрсеткен кезде өнім беруші немесе оның өкілі ай сайын 20ы күнінен бастап 30ы 

күніне дейін не деректерді қашықтықтан беру құрылғылары арқылы жүргізіледі.»;
34 және 35тармақтар мынадай редакцияда жазылсын:
«34. Жеткізуші коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынбау немесе сапасы төмен мемлекеттік қызметтер көрсету фактісін куәландырудан бас 

тартқан кезде тұтынушы мыналар көрсетілген акт жасауға және жазбаша өтініш жазуға құқылы:
1) коммуналдық қызметтер көрсетуден бас тартудың (ажыратудың) немесе оны сапасыз жеткізуің басталған уақыты;
2) коммуналдық көрсетілетін қызметтер сапасы нашарлауының сипаты;
3) өтінім берудің уақыты және оны тіркеу нөмірі (жеткізушінің журналы бойынша);
4) коммуналдық көрсетілетін қызметтерді қалпына келтіру уақыты (оның сапасының қалыпқа келуі);
5) коммуналдық көрсетілетін қызметтер болмаған (сапасының нашарлаған) кезеңі.
Тұтынушы көппәтерлі тұрғын үйде тұрған кезде өтінішке және актіге тұтынушы және кемінде екі адам қол қояды, оның ішінде: үй кеңесінің мүшесі, 

мүлік иелері бірлестігінің төрағасы немесе жай серіктестіктің сенім білдірілген адамы не көппәтерлі тұрғын үйді басқарушы немесе басқарушы компания не 
пәтерлердің, тұрғын емес үйжайлардың барлық меншік иелері тікелей бірлескен басқару кезінде және өнім берушіге жолданады.

Тұтынушы жеке тұрғын үйде тұрған кезде өтініш пен актіге тұтынушы қол қояды.
Егер дау тараптардың келісімі бойынша шешілмесе, тұтынушы сотқа жүгінеді.
35. Коммуналдық көрсетілетін қызметтерді пайдалану кезінде тұтынушы жол берген бұзушылықтар жеткізуші мен тұтынушы өкілдерінің екі жақты 

актісінде ресімделеді, олардың біреуі тұтынушыға беріледі.
Акт тұтынушы қол қоюдан бас тартқан кезде де жарамды деп есептеледі, бірақ оны кемінде үш адамнан тұратын комиссия ресімдеген жағдайда:
өнім берушінің, үй кеңесінің өкілдері және мүлік иелері бірлестігінің төрағасы немесе жай серіктестіктің сенім білдірілген адамы не көппәтерлі тұрғын үйді 

басқарушы немесе тұтынушы көппәтерлі тұрғын үйде тұрған кезде басқарушы компанияның өкілі;
жақын маңдағы жеке тұрғын үйлерде тұратын екі тұрғын қатысқан жағдайда, тұтынушы жеке тұрғын үйде тұрған кезде бұзушылықты фотофиксациялау 

және (немесе) бейнетіркеу актісіне қоса беріледі.»;
37тармақ мынадай редакцияда жазылсын:
«37. Осы Қағидалар коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсынудың үлгілік қағидалары негізінде әзірленді және қажет болған жағдайда Қазақстан 

Республикасының қолданыстағы заңнамасына қайшы келмейтін басқа ережелермен толықтырылады.»;
осы қаулының қосымшасына сәйкес қосымшамен толықтырылсын.
2. Осы қаулының орындалуын бақылау жетекшілік ететін Жалағаш ауданы әкімінің орынбасарына жүктелсін.
3. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.

 Жалағаш ауданының
                       әкімі        А.Ибраимов
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ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополненийв постановление акимата Жалагашского района от 30 ноября 2021 года № 260«Об утверждении Правил 
предоставления коммунальных услугв Жалагашском районе»

Акимат Жалагашского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Жалагашского района от 30 ноября 2021 года №260«Об утверждении Правил предоставления коммунальных услуг в Жалагашском 
районе» следующие изменения и дополнения:

в Правилах предоставления коммунальных услуг в Жалагашском районе, утвержденных указанным постановлением:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В настоящих Правилах используются следующие основные понятия:
1) единый платежный документ – это форма платежного документа для оплаты коммунальных и других дополнительных услуг обеспечивающих жизнедеятельность 

потребителя;     
 2) газоснабжение – деятельность в сфере производства, транспортировки (перевозки), хранения и реализации товарного, сжиженного нефтяного и (или) сжиженного 

природного газа;
3) прибор учета – техническое устройство, предназначенное для коммерческого учета индивидуального и (или) общедомового потребления коммунальных услуг, 

разрешенное к применению в порядке, определяемом законодательством Республики Казахстан;
4) поставщик – юридическое или физическое лицо, независимо от формы собственности, предоставляющее потребителям коммунальные услуги согласно 

заключенного договора;
5) теплоснабжение – деятельность по производству, передаче, распределению и продаже потребителям тепловой энергии и (или) теплоносителя;
6) коммунальные отходы – отходы потребления, образующиеся в населенных пунктах, в том числе в результате жизнедеятельности человека, а также отходы 

производства, близкие к ним по составу и характеру образования;
7) коммунальные услуги – услуги, предоставляемые потребителю, включающие водоснабжение, водоотведение, газоснабжение, электроснабжение, теплоснабжение, 

мусороудаление, обслуживание лифтов, для обеспечения безопасных и комфортных условий проживания (пребывания);
8) объект кондоминиума – единый имущественный комплекс, состоящий из квартир, нежилых помещений, парковочных мест, кладовок находящихся в 

индивидуальной (раздельной) собственности, и общего имущества, которое не может находиться в индивидуальной (раздельной) собственности и принадлежит 
собственникам квартир, нежилых помещений, парковочных мест, кладовок на праве общей долевой собственности, включая единый неделимый земельный участок под 
многоквартирным жилым домом и (или) придомовой земельный участок;

9) общее имущество объекта кондоминиума – части объекта кондоминиума (фасады, подъезды, вестибюли, холлы, коридоры, лестничные марши и лестничные 
площадки, лифты, крыши, чердаки, технические этажи, подвалы, общедомовые инженерные системы и оборудование, абонентские почтовые ящики, земельный участок 
под многоквартирным жилым домом и (или) придомовой земельный участок, элементы благоустройства и другое имущество общего пользования), кроме квартир, 
нежилых помещений, парковочных мест, кладовок находящихся в индивидуальной (раздельной) собственности;

10) лифт – стационарный грузоподъемный механизм периодического действия, предназначенная для подъема и спуска людей и (или) грузов в кабине, движущейся 
по жестким прямолинейным направляющим, у которых угол наклона к вертикали не более 15;

11) обслуживание лифтов – услуга по сервисному обслуживанию для поддержания работоспособности и безопасности лифта при его эксплуатации в соответствии с 
нормативно – технической документацией (правил, стандартов, инструкций завода-изготовителя), национальным стандартам и действующим нормам законодательства 
Республики Казахстан;

12) субъект сервисной деятельности – физическое или юридическое лицо, оказывающее услуги по содержанию общего имущества объекта кондоминиума на 
основании заключенного договора;

13) водоснабжение – совокупность мероприятий, обеспечивающих забор, хранение, подготовку, подачу и распределение воды через системы водоснабжения 
водопотребителям;

14) водоотведение – совокупность мероприятий, обеспечивающих сбор, транспортировку, очистку и отведение сточных вод через системы водоотведения в водные 
объекты и (или) на рельеф местности;

15) заказчик – физическое или юридическое лицо, осуществляющее деятельность в соответствии с законодательством Республики Казахстан об архитектурной, 
градостроительной и строительной деятельности. В зависимости от целей деятельности заказчиком могут выступать заказчик-инвестор проекта (программы), заказчик 
(собственник), застройщик либо их уполномоченные лица;

16) платежный документ – документ (электронная счет-фактура, счет, извещение, квитанция, в том числе в составе единого платежного документа, счет-
предупреждение, исковые требования, претензия) составленное для осуществления оплаты за предоставленные услуги (товары, работы) поставщика, на основании 
которого производится оплата;

17) твердые бытовые отходы – коммунальные отходы в твердой форме;
18) объект информатизации в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства – электронные информационные ресурсы, информационные 

системы в сфере жилищных отношений и жилищно-коммунального хозяйства;
19) бытовое потребление – потребление коммунальных услуг для бытовых нужд потребителей без целей использования в предпринимательской деятельности и 

дальнейшей их реализации;
20) потребитель – физическое или юридическое лицо, пользующееся или намеревающееся пользоваться коммунальными услугами;
21) уполномоченный орган – центральный исполнительный орган, осуществляющий руководство и межотраслевую координацию в сфере жилищных отношений и 

жилищно-коммунального хозяйства;
22) общедомовые инженерные системы – системы холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, 

дымоудаления, пожарной сигнализации, внутреннего противопожарного водопровода, грузовых и пассажирских лифтов (подъемников), мусороудаления, 
кондиционирования, вентиляции, терморегуляции и вакуумирования, слаботочные инженерные системы, находящиеся в многоквартирном жилом доме за пределами 
или внутри квартиры, нежилого помещения, парковочного места, кладовки и обслуживающие две (два) и более квартиры, нежилого помещения, парковочного места, 
кладовки;

23) электроснабжение – деятельность по производству, передаче и продаже потребителям электрической энергии.»;
дополнить пунктом 3-1 следующего содержания
«3-1. Заказчик многоквартирного жилого дома (комплекса) после сдачи объекта в эксплуатацию, по предварительному согласию собственников жилых и нежилых 

помещений, подготавливает проекты договоров между собственниками жилых и нежилых помещений и поставщиками коммунальных услуг (на каждый вид услуг) для 
последующего их заключения (подписания).»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. По коммунальным услугам через присоединительную сеть между потребителем и поставщиком коммунальных услуг заключаются индивидуальные и (или) 

публичные договора в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
Объединения собственников имущества или простые товарищества, или управляющие многоквартирным жилым домом, или управляющие компании заключают 

договора сотрудничества с поставщиками коммунальных услуг (на каждый вид услуги).
Объединения собственников имущества или простые товарищества, или управляющие многоквартирным жилым домом, или управляющие компании заключают 

договора сотрудничества с субъектами сервисной деятельности на содержание общего имущества объекта кондоминиума.
При непосредственном совместном управлении договора сотрудничества заключаются между организациями, предоставляющими коммунальные услуги на 

содержание общего имущества объекта кондоминиума и всеми собственниками квартир, нежилых помещений или с большинством собственников квартир, нежилых 
помещений. При этом, собственники квартир, нежилых помещений выступают в качестве одной стороны договора.

Договор между поставщиком и потребителем на предоставление коммунальных услуг не может противоречить действующему законодательству и считается 
заключенным на неопределенный срок, если иное не предусмотрено соглашением сторон.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Председатель объединения собственников имущества или доверенное лицо простого товарищества либо управляющий многоквартирным жилым домом или 

управляющая компания для содержания в надлежащем техническом состоянии и обеспечении безопасности общедомовых инженерных систем и оборудований, а также 
приборов учета, являющихся общим имуществом объекта кондоминиума, заключает договора с субъектом сервисной деятельности.

Выбор субъектов сервисной деятельности осуществляется собственниками квартир, нежилых помещений на собрании либо советом дома при условии делегирования 
таких полномочий.

Если договора с субъектом сервисной деятельности отсутствуют, председатель объединения собственников имущества или доверенное лицо простого товарищества 
либо управляющий многоквартирным жилым домом или управляющая компания или все собственники квартир, нежилых помещений, при непосредственном 
совместном управлении обеспечивают содержание в надлежащем техническом состоянии и безопасность общедомовых инженерных систем, а также общедомовых 
приборов учета.»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Председатель объединения собственников имущества или доверенное лицо простого товарищества, либо управляющий многоквартирным жилым домом или 
управляющая компания, либо все собственники квартир, нежилых помещений, при непосредственном совместном управлении, а также субъект сервисной деятельности, 
обеспечивающий содержание общего имущества объекта кондоминиума на основании заключенного договора обеспечивают беспрепятственный доступ поставщика, 
его представителей к общедомовым инженерным системам, к приборам учета, местам размещения и складирования коммунальных отходов.»;

пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Председатель объединения собственников имущества или доверенное лицо простого товарищества, либо управляющий многоквартирным жилым домом 

или управляющая компания либо все собственники квартир, нежилых помещений, при непосредственном совместном управлении организовывает работы по 
подготовке объекта кондоминиума к отопительному сезону в соответствии с правилами подготовки и проведения отопительного сезона, утвержденными местными 
представительными органами в соответствии с подпунктом 4-1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении 
в Республике Казахстан»;

пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Потребитель производит оплату за коммунальные услуги по единому платежному документу по форме согласно приложению 2 к настоящим  Правилам.»;
пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Снятие показаний приборов учета производится с 20 по 30 число ежемесячно поставщиком или его представителем при предъявлении служебного 

удостоверения, либо через устройства дистанционной передачи данных».; 
пункты 34 и 35 изложить в следующей редакции:
«34. При отказе поставщика удостоверить факт не предоставления коммунальных услуг или предоставления коммунальных услуг низкого качества потребитель 

вправе составить акт и письменное заявление, где указываются:
1) время начала отказа в коммунальных услугах (отключения) или некачественной ее поставки;
2) характер ухудшения качества коммунальных услуг;
3) время подачи заявки и ее регистрационный номер (по журналу поставщика);
4) время восстановления коммунальных услуг (нормализации ее качества);
5) период отсутствия (ухудшения качества) коммунальных услуг.
При проживании потребителя в многоквартирном жилом доме заявление и акт подписывается потребителем и не менее двух человек, в том числе: членом совета 

дома, председателем объединения собственников имущества или доверенным лицом простого товарищества либо управляющим многоквартирным жилым домом 
или управляющей компанией либо всеми собственниками квартир, нежилых помещений, при непосредственном совместном управлении и направляется поставщику.

При проживании потребителя в индивидуальном жилом доме заявление и акт подписывается потребителем.
В случае не урегулирования спора по согласованию сторон, потребитель обращается в суд.
35. Нарушения, допущенные потребителем при пользовании коммунальными услугами, оформляются двусторонним актом представителей поставщика и 

потребителя в двух экземплярах, один из которых вручается потребителю.
Акт считается действительным и при отказе потребителя от подписи, но при условии оформления его комиссией из не менее трех человек:
представителями поставщика, совета дома и председателем объединения собственников имущества или доверенным лицом простого товарищества либо 

управляющим многоквартирным жилым домом или представителем управляющей компанией при проживании потребителя в многоквартирном жилом доме;
при участии двух жильцов, проживающих в близлежащих индивидуальных жилых домах с приложением к акту фотофиксации и (или) видеофиксации нарушения, 

при проживании потребителя в индивидуальном жилом доме.»;
пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. Настоящие Правиларазработаны на основе типовых правил предоставления коммунальных услуг и при необходимости дополняются иными положениями, не 

противоречащими действующему законодательству Республики Казахстан.»;
дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акимаЖалагашского района.
3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

 Аким
	 Жалагашского	района	 	 	 	 	 	 	 	 	 А.Ибраимов							

Приложение	к	постановлению	акимата	Жалагашского	района	
от	«___» ________2023 года

№___

Приложение к правилам предоставления коммунальных услуг
Форма

Бірыңғай	төлем	құжаты/Единый	платежный	документ

Абоненттің дербес шоты/Лицевой счет абонента

Абоненттіңаты-жөні әкесінің аты (болған жағдайда)/Фамилия, имя, отчество (при наличии) абонента

Абоненттің мекен жайы /Адрес абонента

Адам саны/Количество человек

Жалпы аудан/Общая площадь

Қызмет көрсету кезеңі/Период оказания услуг

Бақылаушы/Контролер

Жеткізушінің байланыс нөмірі/Контактный номер поставщика

Көрсетілетін қызметтердің атауы/
Наименование услуг

Ай басындағы 
сальдо/

Сальдо на 
начало месяца

Төлем/
Оплата

Алдыңғы 
көрсеткіш/

Предыдущее 
показание

Ағымдық 
көрсеткіш/
Текущее 

показание

Саны/
Количество

Құны/
стоимость

2023 жылғы 
____ үшін 
есептелді/

Начислено за 
______ год

Өсімақы/
Пеня

Қайта 
есептеу/

Перерасчет

Төленетін 
сомма/К 
оплате

Жылуменжабдықтау/
Теплоснабжение

Электроснабжение/
электрменжабдықтау

Ыстық су жүйесі/
Горячее водоснабжение

Водоснабжение/
Суменжабдықтау

Субұру/Водоотведение
Газбенжабдықтау/Газоснабжение

Лифтілергеқызметкөрсету/
Обслуживание лифтов

Тұрмыстыққаттықалдықтардыжина
ужәнеәкету (қоқысәкету)/

Сбор и вывоз твердых бытовых 
отходов (мусороудаление)

Барлығы/Итого
     

Төлеу мерзімі «» жыл/Срок оплаты «  » года
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спорт

Спорт – ел мерейін асырып, 
абыройын тасытатын сала. Мемлекет 
басшысы ҚасымЖомарт Тоқаев 
«Ұлт денсаулығын бекемдеу мәселесі 
де өте өзекті. Барлық жас санаты 
арасында бұқаралық спорт түрлерін 
насихаттай беру керек. Оның басына 
чемпиондар шықса, оның негізінде біз 
сау әрі саналы ұрпақты, мықты ұлтты 
қалыптастырамыз» деген болатын. 

Биыл спортта көк байрағымызды 
әлемдік додаларда желбіретіп, ел 
мерейін үстем еткен жерлестеріміз 
көп. Солардың бірі – Ислам Мажиев. 
Ол өзінің өр мінезі мен намысының 
арқасында қазіргі таңда гір спортынан 
әлем чемпионы болды. Рас, гір тасын 
көтеру оңай емес, оған арнайы 
дайындық, мықты денсаулық керек. 
Мәселен, спортшының айтуынша, гір 
тасын көтеруден нәтижеге жету үшін 
1 минутта гір тасын 10 рет көтеруге 
тырысу керек және дәл осы қалыпты 
10 минут бойы қайталаса, міндетті 
түрде нәтижеге жетері анық. Осындай 
тактиканың арқасында спортшы 7 

қыркүйекте Өзбекстан мемлекетінің 
Хиуа қаласында гір спортынан өткен 
Әлем чемпионатына қатысып, 68 кг 
салмақта серпе көтеруден ІІ орын, 
жұлқа көтеру сайысынан алтыннан 
алқа тағып, спортшы өзіне берген 
уәдесін орындап, әлем чемпионы 
атанды. 

– Спортпен айналысатын әр 
адам чемпион болуды армандайды. 
Өзім спортта жетістікке жетуден 
ерекше әсер аламын. Алғашқы жеңіс 
кезіндегі әсерімді сөзбен жеткізу 
мүмкін емес. Жалпы спортқа деген 
алғашқы қызығушылығым мектеп 
кезінде ашылды. Бірақ бірінші болып 
күреске қатысқанмын. Бір күні 
күрестен қайтып келе жатқанда бірінші 
жаттықтырушым болған Азамат 
Зәуребаев келіп, «Гір тасын көтеруден 
жарысқа барсаң қалай болады?» деп 
ұсыныс білдірді. Оған дейін де өзім 
осы спортқа ерекше қызығып жүрген 
едім. Сол жылы гір тасын көтеруден 
жарысқа шығып, осы спорттағы 
жолым алғашқы жаттықтырушымның 

арқасында басталды, – дейді ол.
Гір тасын көтеру – халық 

арасындағы кең тараған спорт түрі. Ең 
алғаш бұл спорттан әлемге танылған 
атақты Қажмұқан, Балуан Шолақ 
аталарымыз еді. Қазір Исламның 
бойындағы дәл сондай патриоттық 
сезім, қайсар мінез бен намыс барын 
байқадық. 

Ислам спорт түрлерінің ішінде гір 
тасын көтеруден бөлек көкпарға да  
қатысады. Ол қазіргі таңда туған жері 
Бұқарбай батыр ауылының атынан 
шығатын, ауданаралық жарыстардан  
чемпион болған шабандоздар 
қатарында. Спортшы одан бөлек 
волейбол, футболдан да осал емес. 
Аудан құрамасымен бірге талай 
жарыстарда төбе көрсеткен. 

Расында гір тасын көтеру оңай 
емес, кейіпкеріміз айтқандай, мықты 
дайындық пен денсаулық керек. 
Жаттығу барысында денені, бұлшық 
еттерді дұрыс жаттықтырып, қыздыра 
білу де маңызды. Гір тасын тек тек 
денені қыздырып алғаннан кейін 

көтеру керек. Дайындықсыз ешқандай 
әрекетке бармаған жөн. Әйтпесе 
жарақат алып қалу қаупі жоғары. 

Жас чемпион бұнымен тоқтап 
қалғысы келмейтінін, жетістіктерін 
қайталап, бәрінен бірінші орын алып, 
әлемді қайта бағындырғысы келетінін 
айтады. Одан бөлек ауылында гір 
спортына жаттықтырушы болып 
шәкірт дайындап, олардан да чемпион 
шығару туралы арманымен де бөлісті. 

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Спортшылардың дайындықсыз 
алыс   қа қадам баспайтыны анық. Се
бе бі әр спорттың өзіне тән талапере
жесі мен қырсыры болады. Бүгінде 
Жа  лағаштың абыройын асқақтатып, 
дүбірлі додаларда тарландарымыздың 
жеңіс туын желбіретуіне септігін тигізіп 
жүрген «Наркескен» спорт клубы 
десек, қателеспейміз. Заман тала
бына сай бой көтерген нысанның 
жұмы сын біріздендіруге, мекеменің 
материалдықтехникалық базасын жа
ңар тып, спортшылардың облыстық, 
республикалық және әлемдік додаларға 
қа тысуына жергілікті биліктен үлкен қол
дау бар. Мұны мекеме директоры Ға
лымжан Ержанов та жоққа шығар мады.

Аталған спорт ордасында вол
лейбол, баскетбол, теннис, шахмат, 
гір тасын көтеру, қол добы, тоғыз
құма лақ, бес асық, асық ату сынды 
үйір мелерге қатысуға мүмкіндік бар. 
Сондайақ мұнда арнайы жуыну, 
киім ауыстыру, дәрігер бөлмесі мен 
дене жаттығуларына арналған зал да 
қарастырылған. 61 адам қызмет ететін 
мекемеде 10 спорт түрі бойынша 864 
шәкіртті 13 жаттықтырушы байрақты 
бәсекеге дайындап, аудан қоржынын 
түрлі медальдармен толықтыруда. 

Аталған спорттық клубтың мақтан 
тұтар шәкірттері де жетерлік. Қай спорт 
түрін алып қарасаңыз да жаттықтырушы 
өз ісінің білікті маманы, нағыз 
шебері болса, сол спорттан көптеген 
чемпиондар шығатыны даусыз. 

– Өздеріңіз білетіндей, өңір спорты 

бүгінде айтарлықтай өркендеп, бұқа
ралық спортты дамыту да кең қанат 
жайып келеді. Жыл басынан бері 
спорт шыларымыз түрлі деңгейдегі 
жарыстарда жеңіске жетіп, аудан ме
рейін үстем етіп жүр. Аудан әкім
дігінің қолдауымен, демеушілердің 
көмегімен гір спорты үйірмесін талапқа 
сай етіп қажетті құралжабдықтармен 
қамтамасыз етіп, спортшылардың 
сайыстарға қатысуына жағдай жасадық. 
Бүгінде бұл жұмыстар өз жемісін беріп, гір 
тасын алақанда ойнататын спортшылар 
ауданның, облыстың, еліміздің 
абыройын асқақтатуда. Бір жылда 
шәкірттерінің чемпион атанып, үлкен 
жетістіктерге жетуіне жаттықтырушы 
Абдулхасан Сейтеновтың еңбегі зор, – 
дейді Ғалымжан Дастанұлы. 

Иә, мекеме басшысы сөзінің жаны 
бар. Себебі әрбір салада білікті маман 
болмай белгілі бір нәтижеге жету мүмкін 
емес. Басшылық тарапынан қолдау мен 
көмек болған жерде спортшылардан 
нәтиже де болатыны хақ. 

Гір спорты үйірмесінің жаттық
тыру шысы Абдулхасан Сейтеновтың 
шәкірттерін шыңдап, көптеп чемпион 
шығаруда күнітүні қажырлы еңбек 
еткенін әлемдік деңгейдегі додаларда 
үйірме мүшелерінің топ жарғанынан 
аңғаруға болады. Оның шәкірттері 
жуырда Өзбекстан мемлекетінің Хиуа 
қаласында өткен әлем біріншілігінде көк 
туымызды биікке көтеріп, әнұранымызды 
шыр қатты. Мәселен, Азияның екі дүркін 
чем пионы Қайсар Төлеген бұл сайыста 

мықтылығын дәлелдеп, әлем чемпионы 
атанды. Ол – қазіргі таңда ҚР спорт 
шебері. Сондайақ дәл осы сайыста 
серпе көтеруден Нұрислам Орынбасар 
ІІІ орын, Ербол Әзиз ІІ орын, ал Ислам 
Мәжиев серпе көтеруден ІІ орын, жұлқа 
көтеру сайысынан алтыннан алқа 
тағып, әлем чемпионы атанған болатын. 

Бұдан бөлек тоғызқұмалақ үйір
месінің жаттықтырушысы Ақерке Кен
жебекова да үздіктер қатарында. Ол  
– ІІ дүркін Азия және Әлем чемпионы 
және халықаралық спорт шебері. 
Айта кетейік, чемпиондар ордасы 
болып саналатын мекеменің үйірме 
қатысушылары арасында 13 шәкірт 
спорт шеберіне үміткер болса, 2 жас 
өрен – халықаралық дәрежедегі спорт 
шебері. Олар – қол добы үйірмесінің қа
тысушылары Қарлығаш Алтынбек пен 
Альсина Жұмабек.

– Шәкірттерім үйірмеге алғаш келген 
күнненақ өздерінің ептілігімен көзге 
түсіп, әр сайыста топтың оқ бойы озық 
болуына бар күшжігерін жұмсайтын. 
Олар жанжақты дайындықпен шыңдал
ғанының арқасында Қазақстан ұлттық 
құрамасында өнер көрсетеді. V жазғы 
спартакиаданың 5 дүркін чемпионы. 
2022 жылы Қазақстан чемпионатының 
чемпионы. Алматы қаласында өткен 
Азия кубогының ІІ орын иегері. Мен 
оларға әлі талай сайыста мық ты лы
ғымен көзге түсіп, ел намысын қорғай 
береді деп сенемін. Қазіргі таңда 
олар желтоқсан айында өтетін ҚР 
чемпионатына дайындалуда, – дейді 

Адамның ойлау қабілетін, логикасын дамытатын 
қазақтың ұлттық ойындарының бірі – тоғызқұмалақ. Ұлттық 
спорттың бұл түрі Абай Құнанбайұлының да сүйікті ойыны 
болған. Бүгінде тоғызқұмалақпен шұғылданып жүргеніне 14 
жылдан асқан кейіпкеріміз есепқисаптан тұратын бұл ойын 
түрін бала күнінен жанына серік етіп, ел намысын әлемдік 
деңгейде қорғауда.  

–Тоғызқұмалақ үйірмесіне бастапқыда әпкем 
Ақнұр Кенжебекова қатысқан болатын. Ол үйге күнде 
тоғызқұмалақты әкеліп жаттығып жүрді. Бір күні отаудан
отауға тасырлап түсіп жатқан құмалақтарға қарап 
қызығушылығым оянды. Кейін тоғызқұмалақ үйірмесінің 
жетекшілері арнайы мектепке келіп, оқушыларды үйірмеге 
қатысуға шақырды. Сол күннен бастап мен де тоғызқұмалақ 
үйірмесінің тобына қосылдым. Ол кезде небәрі 2 сыныпта 
оқитын 8 жасар бала Ақерке едім. Үйірмеден тыс тәтем 
Ақнұр екеуміз үйде бірге ойнап, ойынның қырсырын 
меңгеріп, сол жылы жасөспірімдер арасында Қазақстан 
чемпионы атандым. Қазіргі таңда спорт саласында жеткен 
жетістіктеріме атам Кенжебек Әбдіхановтың қосқан 
үлесі зор деп білемін. Себебі атам мені кішкентайымнан 
қолдап, түрлі жарыстарға қатысуыма ықпал жасады. 
Мектеп оқушыларын қандай да бір үйірмеге бейімдеп, 
қызығушылығын арттыруда жетекшінің рөлі зор деп 
ойлаймын. Менің алғашқы ұстазым – Білімжан Елеусінов. 
Ол әркез шәкірттеріне жақсы қарап, ойынның қырсырын 
жалықпай үйрететін. Қазір ол кісі менің жаттықтырушым 
болмаса да бала күнімнен осы спорт түріне баулып, қыр
сырын үйреткендіктен өмірлік ұстазым болып қала береді, 
– дейді Ақерке Кенжебекова. 

Бүгінде Ақеркенің бапкері – әлемнің үш дүркін чемпионы 
Хакімжан Елеусінов. Ақерке мектеп бітірген соң білікті 
бапкердің шәкірті атанып, үлкен додаларда топ жаруда. 
Ол бүгінде облыстық жоғары спорт шеберлігі мектебінде  
ұлттық спортты ұлықтап, спортшылар дайындауда.

 – Ақерке мен жетекшілік ететін үйірмеге алғаш келген 
күннен өзінің тоғызқұмалаққа деген қарымқабілетін 
көрсетіп, үйреткен білімді тез қағып алатын, ойлау қабілеті 
жылдам шәкірттерімнің бірі болды. Ол тыңғылықты әрі 
үздіксіз дайындықтың арқасында халықаралық дәрежедегі 
спорт шебері атанды, – дейді білікті бапкер. 

Иә, бірнеше мәрте жарысқа қатысып, жүлделі 
орындардан төбе көрсеткен Ақерке – Азия және Әлем 
чемпионы. Ол – 2016 жылы Ресей Федерациясының 
Алтай республикасында тоғызқұмалақтан өткен жастар 
арасындағы Азия чемпионатының ІІ орын иегері. 2017 
жылы Астана қаласында өткен ересектер арасында IV 
әлем чемпионатының қола жүлдегері. 2018 жылы Моңғолия 
республикасында өткен ересектер арасында IV Азия 
чемпионатының алтын жүлде иегері атанған. Сондайақ 
Моңғолия республикасы, БаянӨлгей қаласында 9 елден 
200ден астам спортшы қатысқан тоғызқұмалақтан өткен VI 
Азия чемпионатының алтын жүлде иегері атанып, еліміздің 
мерейін асқақтатқан болатын. Бұдан бөлек Румыния 
мемлекетінің Констанца қаласында ересектер арасында 
өткен әлем кубогында тоғызқұмалақ спортының рапид 
түрінен де үлкен жетістікке жетіп, Әлем чемпионы атанған 
болатын. 

– Жарыс аса қиын болған жоқ, керісінше ұнады. Басқа 
мемлекеттер адамдарымен ойнаған өте қызықты болды. 
Еліміздің абыройы үшін әлемнің үздіктері бас қосқан 
додада барынша мұқият ойнауға тырыстым. Қазақ 7 санын 
қашанда киелі деп санаған ғой. Сондықтан мен де көбіне 
ойынды 7ші отаудан бастаймын. Себебі бұл отау маған 
ойынды жеңіспен аяқтауыма септігін тигізеді, – дейді 
Ақерке.

Кейіпкеріміз – қазіргі таңда аудандық «Наркескен» спорт 
клубында тоғызқұмалақ үйірмесінің жаттықтырушысы. 
Дүбірлі додаларда бағы мен бабы сынға түсіп жүрген 
спортшымыз – 19 шәкірттің білікті бапкері. Талай жарыста 
топ жарған тоғызқұмалақшы Ақерке қазіргі таңда 
жетекшісімен бірге алдағы аптада Ақтөбе қаласында 
өтетін топтық әйелдер чемпионатына  дайындық үстінде. 
Ақылойдың ұшқырлығын талап ететін ұлттық ойын 
тоғызқұмалақтан бақ сынайтын спортшымызға сәттілік 
тіледік.

– Бұл чемпионат – биылғы соңғы жарыс. Келер 
жылы қаңтар айынан бастап ересектер арасында блиц, 
рапид түрінен сайыс өтеді. Одан кейін Колумбияға 
жарысқа барамын. Ақпан айында ересектер арасында 
чемпионаттың классика түрінен жарыс болады. Қазіргі 
сәтте Ақтөбе қаласында өтетін жарыстан бөлек үш сайысқа 
дайындалудамын. Осы додалардан І, ІІ орын алғандар 
сәуір айында Түркия мемлекетінің Стамбул қаласында 
өтетін әлем чемпионатына жолдама алады. Менің де басты 
мақсатым – осы әлем біріншілігіне қатысу, – дейді ол.  

                                                    
 Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Әріптесім екеуміз «Наркескен» спорт клубының 
біркүндік жұмыс барысымен танысу мақсатында мекеме 
ішін аралап келеміз. Шағын ғана бөлмеде қазандығын 
құмалаққа толтырып, қарсылас шақ келтірмей 
отырған спортшыны көзіміз шалды. Қарсыласына  
«мына отаудың құмалағын шашып жіберсеңізші» деп 
көмектескенім сол еді, әлгі спортшы «осыдан кейін 
бір мәрте ойнап көрейік» деген ұсыныс тастады. Бала 
күнімнен аздап қыр-сырын білетіндіктен ойнап көруге 
бел будым. Десе де қалам мен қағазды ғана жанына 
серік еткен журналист үшін ойын оңайға соқпады. 
Себебі қарсылас талай додаларда топ жарып, өз 
мықтылығымен Азия, Әлем чемпионы атанған Ақерке 
Кенжебекова болатын. 

Топ жарған 
тоғызқұмалақшы

Ауданның спорт саласындағы жетістіктерін сараласақ, «Наркескен» спорт клубы еріксіз 
еске түседі. Себебі соңғы жылдары спорттық клубтың саңлақтары байрақты бәсекелерде 
қарсыластарын шаң қаптырып, жеңістің жалауын желбіретуде. Әлбетте оған үлкен ізденіс 
пен тыңғылықты дайындық, мемлекет тарапынан жасалған қолдаулар басты себеп болып 
отыр. 

жаттықтырушы Дархан Кіребаев.
Оның айтуынша, дайындық бары

сында туындаған қиындықтан қашып, 
топтан шығып, енді бұл спорт түрімен 
айналыспаймын деген қыздар да болған. 
Солардың бірі – Альсина Жұмабек. 
Қазақта «жағың сынса да, сағың 
сынбасын» деген сөз бар. Жарыстан 
жүлдесіз қайтқан шақтарда өзөздерін 
қамшылап, «бұл спорттан қайтсем де 
чемпион бола мын» деп алдына нақты 
мақсат қойған спортшылар бүгінде 
спорттың қазанында қайнап, түрлі 
додаларда топ жарып жүр. 

Биыл «Наркескендіктер» спорттың 
16 түрін қамтитын ұлттық спорт түрлері 
мен бұқаралық спортты дамыту 
мақсатында ауыл спортшыларының 
ХХХVІ «Алтын күз – 2023» облыстық 
спартакиадасында да нәтижелі өнер 
көрсетті. Онда ауданның сайыпқыран 
спортшылары тартысты ойын өрнегін 
көрсетіп, екінші орынға жайғасты. Былтыр 
үздік үштікті түйіндеген болатын. Бұған 
дейін «Алтын күз» спартакиадасында 
төмен нәтиже көрсеткен жалағаштықтар 
үшін қатарынан екі жыл жеңісті жыл 
болды десек, қателеспейміз. Себебі 
үздік нәтиженің артында жергілікті 
тарландарымыздың жыл бойғы өлшеусіз 
ерен еңбегі жатыр. 

«Наркескен» спорт клубының ты
нысы мен соңғы жылдардағы же тістігі 
осындай. Алдағы уақытта да спорт
шылардың жеңіске толы күндері жал
ғасын тауып, аудан мерейін үстем 
ететініне сенім мол.

Ақтоты ЕРЖАНҚЫЗЫ 

Әлем чемпионы
– Қателеспесем, 2021 жыл болуы керек. Қазақстан чемпионатында денсаулығыма 

байланысты гір тасын тастап жіберіп, ойымдағы жүлдеге ілікпей, Азия және Әлем 
чемпионатына шыға алмадым. Сол кезде «бұл спорт менікі емес, босқа уақытымды 
құртпай басқа спорт түрімен айналысуым керек» деген ой келді – дейді әңгіме 
басында биыл әлем чемпионы атанған Ислам Мәжиев.

Салаға серпін берген
спорт клубы


